
1 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), 
члана 26. став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева” 
6/19-пречишћен текст), а у вези члана 42. став 7. Закона о управљању отпадом 
(„Службени гласник РС", број 36/09, 88/10, 14/16 и 95/18-др.закон) и члана 46. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-испр., 
64/10- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука 
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20 и 52/21), 

 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 17. септембра  2021. 
године,  донела je 

 
    ОДЛУКУ  

О ОДРЕЂИВАЊУ ЛОКАЦИЈЕ ЗА РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА УПРАВЉАЊЕ 
КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ 

 

Члан 1. 
 

    Одређује се локација за Регионални центар за управљање комуналним 
отпадом на територији града Краљева на потесу зв. „Кулагића ада“ која обухвата 
површину од 25 ha и то: 
     Простор (све у КО Сирча) се са југа граничи потоком Моравац, са истока 
реком Западна Морава (чије се корито измешта), са севера заштитним појасом 
аутопута Појате – Прељина и са запада некатегорисаним путем (означеним као кп 
2691 КО Сирча).   
     Прелиминарна граница регионалне депоније у Краљеву почиње од тромеђе 
к.п. број 2636, 2691 (пут) и 2697 (поток Моравац) све КО Сирча и иде према 
северу, источном границом к.п. 2691 (пут) са к.п.: 2636, 2634, 2630/1, 2630/2, 2456, 
2457/6, 2460/2, 2461, 2463/1, 2463/2 и 2463/3 све КО Сирча. Граница скреће према 
истоку међом између к.п. 2463/2 и 2470 обе КО Сирча, сече под приближно правим 
углом к.п. 2464 и иде до тромеђе к.п. 2464, 2469 и 2468 све КО Сирча, наставља 
истим правцем, и даље према истоку, и том приликом сече к.п. 2468 и 2467 обе 
к.п.  Сирча све до к.п. 2672/4 КО Сирча (корито реке Западна Морава), где скреће 
према југостоку, западном границом к.п. 2672/4 КО Сирча (корито реке Западна 
Морава) са к.п. : 2467, 2466, 2465, 2459, 2457/3, 2454, 2656, 2660, 26161/1 и 2662 
све КО Сирча, где скреће према југу до тромеђе к.п. 2662, 2664 и 2672/4 (ушће 
потока Моравац у реку Западна Морава), где граница даље наставља према 
југозападу, северном границом к.п. 2697 (поток Моравац) са к.п.: 2663, 2658, 2654, 
2650, 2653, 2642/1, 2642/2, 2641, 2640, 2632/3, 2632/4, 2639/2, 2638 и 2636 све КО 
Сирча и стиже до тромеђе к.п. број 2636, 2691 (пут) и 2697 (поток Моравац) где је 
граница и почела. 
 

Члан 2.  

     Ова одлука је основ за доношење планских документа, о чему ће 
Скупштина града Краљева донети и посебну одлуку, сагласно одредби члана 46. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09-испр, 



2 

64/10- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука 
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 и 52/21) о приступању изради 
планских докумената. 

Члан 3. 

       Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“. 

 

 

Скупштина града Краљева 
Број: 011-291/2021-I                                                                             
Дана:17. септембра  2021. године  
 
 
                                                                                           Председник 
                                                                               Скупштине града Краљева 
                                                                                    

                                                               Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


